
                                                

Conselho Munic ipal dos Direitos da Mulher -  CMDM 
São Francisco do Sul -  SC 

Lei nº.  581 /07,  de 14 de dezembro de 2007.  
Fone (47) 3444-5577 

 

 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000 
E-mail: sec.sdsc@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO N° 01, de 22 de fevereiro de 2018. 
 
 
Dispõe sobre a aprovação das indicações de 
mulheres a receberem o Troféu Mulher que Faz 2018 
do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de São 
Francisco do Sul – SC:  
 
 

Considerando: A lei nº 519 de 23 de março de 2007, que dispõe sobre o troféu "Mulher Que Faz" 
que será concedido, anualmente, a cinco mulheres que se distinguirem na sociedade francisquense 
por relevantes serviços prestados, nas áreas de defesa dos direitos e combate à violência, educação, 
participação política, profissionalização e emprego e saúde e atividades comunitárias; 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de São Francisco do Sul – CMDM de acordo com as 
suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em reunião extraordinária: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - APROVAR, em reunião extraordinária realizada no dia 22 de fevereiro de 2018, as 

indicações de mulheres que receberão o Troféu Mulher que Faz 2018: 

 

a) Amélia Caroline O. Lasala; 

b) Ana Maria Passos;  

c)   Nair da Silva Pinheiro (in memorian); 

d) Rosângela Pinheiro do Nascimento; 

e) Rosana Aparecida de Mira Souza. 

 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
Soraia das Neves Pinheiro 

Presidente do CMDM 

Decreto Municipal nº 2690, de 18 de setembro de 2017 


